DECRETO Nº 46.017, DE 12 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa do
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental, e dá outras
providências.

A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO DISTRITO FEDERAL, com
fundamento no artigo 92, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, incisos VII, X e XXVI, da Lei
Orgânica do Distrito Federal, o art. 3º, incisos I e II, da Lei nº 2.299, de 21 de janeiro de 1999, a Lei nº 6.525,
de 1º de abril de 2020, o Decreto nº 40.610, de 08 de abril de 2020, e nos termos do Processo 00391-
00003049/2023-26, DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a estrutura administrativa do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Brasília Ambiental.

Art. 2º Fica remanejado 01 (um) Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 02900752, de Assessor
Especial, da Ouvidoria, da Secretaria Executiva, da Presidência para a Superintendência de Fiscalização e
Auditoria Ambiental, da Presidência, mantendo o atual ocupante.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 12 de julho de 2024

135º da República e 65º de Brasília

CELINA LEÃO
Governadora em exercício

Este texto não substitui o publicado no DODF nº 133, seção 1, 2 e 3 de 15/07/2024 p. 5, col. 1

07/08/2024, 09:48 Decreto 46017 de 12/07/2024

https://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/fb334b40d79e464fa1942f1164dc24d9/Decreto_46017_12_07_2024.html 1/1

https://www.sinj.df.gov.br/sinj/%20~/
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/%20~/
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/DetalhesDeNorma.aspx?id_norma=fb334b40d79e464fa1942f1164dc24d9
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/BaixarArquivoDiario.aspx?id_file=7f02701f-c815-350e-9c83-4c227a271290
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/BaixarArquivoDiario.aspx?id_file=7f02701f-c815-350e-9c83-4c227a271290